tamine et opibus regum. — IV, 18, 24 Labeo, *oppidano* certamine aemulus Civili. I, 60, 7 *foedis* legatorum certaminibus modestia exercitus corrupta. II, 5, 13 Titus *prava* certamina communi utilitate aboleverat. 3, 12, 4 contumacia et certaminibus (eifersüchtelein) asperasset invenem (Piso Germanicum). 43, 13 augebantur eae copiae vicinarum civitatum . . studiis et certamine ducum R., quos inter ambigebatur, utroque bellum sibi poscente. 1, 54, 6 ludos . . turbavit discordia ex certamine histriorum. β III, 11, 6 ut olim virtutis modestiaeque, tunc procacitatis et petulantiae certamen erat. 14, 15, 12 certamina vitiorum cf. p. 128. 1. III, 61, 12 reliquum (erat) perfidia c. 15, 16, 16 decesserat c. virtutis cf. adflectus c. — IV, 78, 13 obstitit vincentibus pravum inter ipsos certamen omisso hoste spolia consecrandi.

certatim. I, 44 c. ostentantibus cruentas manus qui occiderant. II, 23 c. 'ut quisque animo ignavus, . . Marium Celsum . . variis criminibus incescebant. 72 cf. adgredo. IV, 41 senatus . . ius iurandum concepit, quo c. omnes magistratus, ceteri ut sententiam rogabantur, deos testes advocabant. 55 c. proclamant furere discordis populum R. 3, 17 cum accusatores et testes c. perorarent. 65 ut . . multi pedarii senatori c. exsurerent foedaque et nimia censerent. 11, 31 cf. circumstreplo. 12, 7 haud defuere qui c. si cunctaretur Caesar, vi acturos testificantes erumperent curia. 15, 48 coepita simul et acta coniuratione, in quam c. nomina dederant senatori eques miles, feminae etiam. 16, 11 c. precari cf. celer. 22 c. concurrere.

certe. A) *vi affirmandi* 14, 52, 13 certe finitam Neronis pueritiam et robur iuventae adesse. B) *vi affirmandi cum restrictione* a) D 21, 32 Asinius quoque . . videtur mihi inter Menenios et Appios studuisse. Pacuvium certe et Accium . . orationibus suis expressit. A 45, 20 mibi filiaeque . . auget maestiam, quod adsidere valetudini, . . non contigit. excepissemus c. mandata vocesque. II, 44, 22 . . magnam exercitus partem Bedriaci remansisse: hos c. nondum victos. IV, 17, 22 multos adhuc in Galliis vivere ante tributa gentios. nuper certe caeso Quintilio Varo pulsam e Germania servitutem ['nuper' Prammer, Halm incl. cf. Her.; Nipp. merito retinuit et est contra constantem anastrophae usum]. 42, 13 hoc c., inquit, Nero non coegit. 1, 43, 4 cf. cado. b. β. 2. 14, 59, 8 repertus est c. per medium diei nudus exercitando corpori. b) α) D 12, 20 si haec fabulosa nimis . . videntur, illud c. milii concedes, . . 33, 23 sed si cui obscuriora haec videntur . ., illud c. concedet, . . 16, 25, 9 sin crudelitati insisteret, distingu c. apud posteros memoriam. β) G 33, 8. IV, 58, 36 si non . . at certe. D 19, 21. 12, 39, 15 *etsi* non . . at c. γ) IV, 58, 18 quod (donativum) *sive* . . *sive* . ., ab imperatore certe R. accepistis. δ) II, 76, 5. 4, 4, 6 aut c. cf. p. 124. β. ββ. ε) D 26, 27 expectabam, ut . . pluris vel certe totidem nominaret.

certo. a) α) in *re milit.* 12, 29, 7 arma certantibus barbaris interposuit. 13, 39, 19 tantus inde ardor certantis exercitus fuit, ut . . — A 36, 1 primo congressu eminus certabatur. V, 15, 5 neque ut in pedestri acie communis certabatur [Jac.

Gron. com. eminus]. A 30, 8 priores pugnae, quibus adversus Romanos varia fortuna certatum est. 2, 88, 10 cum varia fortuna certaret, dolo proquinquorum cecidit. V, 11, 5. 2, 21, 15 equites ambigue certavere. IV, 36, 4 equestri proelio prospere certavit. 12, 15, 13 equestribus proeliis Eunones certaret. I, 70, 20 ubicumque certatum foret. II, 50, 8 die quo Bedriaci certabatur. IV, 34, 17 depositis impedimentis sarcinisque expediti certarent. III, 77, 22 si miles . . Romam contendisset, haud parva mole certatum nec sine exitio iurbis foret. 2, 20, 14 conlato illic gradu certatum. II, 31, 9 coniunctis Caecinae ac Valentis copiis nulla ultra penes Vitellianos mora quin totis viribus certarent. 32, 27 legionem . . cum Moesicis copiis adfore: tum . . si proelium placuisse, auctis viribus certatu. IV, 27, 5 paulatim adgreditibus se auxiliis acie certatum. 1, 45, 8 si imperium detrectetur, bello certatus. 15, 10, 9 duxit legiones quasi proelio certatus. 13, 57, 1 eadem aestate *inter* Hermunduros Chattosque certatum magno proelio. — III, 27, 2 sagittis saxisque eminus certabant. 12, 35, 8 missilibus certabatur. — 12, 40, 14 primo tantum *inter* ipsos certabatur. II, 88, 3 ubi *adversus* paganos certandum foret. IV, 61, 6 si certandum adversus Gallos *de possessione* rerum foret. V, 13, 19 hanc adversus urbem gentemque Titus . . aggeribus vineisque certare statuit. IV, 37, 16 magnis invicem cladibus *cum* Germanis certabant. V, 16, 10 pauciores cum pluribus certasse. 15, 6, 9 dilata prorsus arma, ut Vologeses cum alio quam cum Corbulone certaret. — A 5, 11 tum *de salute*, mox de victoria certavere. 26, 9 securi pro salute de gloria certabant. 1, 50, 14 prope eversum orbem, etiam cum de principatu inter bonos certaretur. 15, 8 cf. bellum c. oppos. 3. II, 47, 7 civile bellum a Vitellio coepit, et ut de principatu certaremus *armis*, initium *illinc fuit; ne plus quam semel certemus, penes me exemplum erit. 12, 60, 10 (ius) de quo totiens seditione aut armis certatum cf. p. 124 δ. III, 70, 21 iret obviam legionibus et de summa rerum illic certaret. 15, 1, 22 sua retinere privatæ domus, de alienis certare regiam laudem esse. III, 1, 5 certare pro Italia. 2, 46, 15 cum a Cheruscis . . pro antiquo decore aut recenti libertate et contra *augendae dominationi* certaretur. II, 42, 15 *in* eventum totius belli certabant. — *certato*. IV, 16, 12 nec diu certato Tungorum cohors signa ad Civilem transtulit. 11, 10, 6 in cuius (amnis) transgressu multum c. pervicit Vardanes. β) *in spectaculis* 14, 20, 10 nulla cuiquam ciuium necessitate certandi. γ) IV, 76, 1 apud Germanos diversis sententiis certabatur. 1, 29, 7 certatum inde sententiis, *cum* ali . . censerent, ali . . 3, 31, 14 certabant orationibus et memorabantur exempla maiorum (sc. in senatu). — 3, 63, 2 studiis certabatur (sc. patrum, quorum alii alias civitates gratia iuvabant). 11, 23, 5 studiis diversis apud principem certabatur adserantium. — 2, 30, 2 accusatores . . certabant, cui ius perorandi in reum daretur. b) *cum studio, aemulatione agere* α) *absol.* D 39, 23 ut frigidissimos quoque oratores ipsa certantis po-